
1

民生理财贵竹固收增利月月发 30 天持有期 3 号理财

产品

2025 年年度（暨四季度）报告

报告人：民生理财有限责任公司

报告期间：2025 年 1 月 1 日至 2025 年 12 月 31 日

报告披露日期：2026年 01月 22日



2

目 录

报告说明 ..........................................................................................................................................3

1. 产品基本要素 ............................................................................................................................3

2. 产品主要财务指标及收益表现.................................................................................................3

2.1 产品规模及杠杆水平........................................................................................................3

2.2 产品净值情况....................................................................................................................3

2.3 产品过往业绩情况............................................................................................................4

3. 产品收益分配情况.....................................................................................................................5

4. 产品投资情况 ............................................................................................................................5

4.1 各类资产持仓情况............................................................................................................5

4.2 前十项资产情况................................................................................................................6

4.3 非标准化债权类资产投资情况 ........................................................................................6

5. 产品关联交易情况.....................................................................................................................6

5.1 投资关联方发行的证券....................................................................................................6

5.2 投资关联方承销的证券....................................................................................................7

5.3 其他关联交易....................................................................................................................9

6. 产品投资合作机构情况.............................................................................................................9

7. 管理人报告 ................................................................................................................................9

7.1 投资组合流动性风险分析................................................................................................9

7.2 理财产品投资运作分析..................................................................................................10

7.3 投资经理对理财产品的展望..........................................................................................10

8. 托管人报告 ..............................................................................................................................10



3

报告说明

① 理财产品管理人保证本报告所载信息不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗

漏。

② 理财产品管理人承诺将继续以诚实信用、勤勉尽责的原则管理和运用理财产

品资产，但不保证理财产品的本金和收益。

③ 理财产品过往业绩不代表其未来表现。理财非存款，投资需谨慎。

④ 除特别说明外，本报告的货币单位均为人民币元。

1. 产品基本要素

要素名称 内容

产品名称 民生理财贵竹固收增利月月发 30天持有期 3号理财产品

产品代码 FBAE67103

产品子份额代码 FBAE67103A；FBAE67103Q

产品登记编码 Z7007924000778

币种 人民币

成立日 2024/08/27

预计到期日 无固定期限

募集方式 公募

产品类型 固定收益类

运作方式 开放式

管理人 民生理财有限责任公司

托管人 中国民生银行股份有限公司

2. 产品主要财务指标及收益表现

2.1 产品规模及杠杆水平

要素名称 数值

产品份额 749,543,531.24

净资产（元） 774,209,523.41

总资产（穿透后）（元） 800,944,054.41

杠杆水平（%） 103.45

注：上表数据为报告期末日终的存量情况。

2.2 产品净值情况

产品（子份额）代码 份额净值（元） 份额累计净值（元）

FBAE67103 1.0329 1.0329

FBAE67103A 1.0327 1.0327

FBAE67103Q 1.0340 1.0340

注：上表数据为报告期末日终的存量情况。



4

2.3 产品过往业绩情况

产品 FBAE67103成立于 2024年 08月 27日，其在不同历史区间的业绩如下：

历史区间 净值涨跌幅（%）

成立以来 3.2900

2025年 1.7736

2024年 1.4900

2023年 不适用

2022年 不适用

2021年 不适用

2020年 不适用

子份额 FBAE67103A设立于 2024年 08月 27日，其在不同历史区间的业绩如下：

历史区间 净值涨跌幅（%）

设立以来 3.2700

2025年 1.7539

2024年 1.4900

2023年 不适用

2022年 不适用

2021年 不适用

2020年 不适用

子份额 FBAE67103Q设立于 2024年 08月 27日，其在不同历史区间的业绩如下：

历史区间 净值涨跌幅（%）

设立以来 3.4000

2025年 1.8619

2024年 1.5100

2023年 不适用

2022年 不适用

2021年 不适用

2020年 不适用

注 1：本部分展示了产品整体及各子份额的复权份额净值在不同历史区间的涨跌幅情况，非

年化收益率。特定历史区间的复权份额净值涨跌幅=（区间期末复权份额净值/区间期初复权

份额净值-1）*100%。

注 2：区间“成立以来/设立以来”的起始日为产品/子份额的成立/设立日，截止日为报告期

末。区间“2025 年”的起始日为 2025 年 1 月 1 日和产品/子份额的成立/设立日的孰晚日，

截止日为报告期末。

注 3：子份额设立日可能晚于产品成立日。截至报告期末，产品/子份额成立/设立不满一个

月的，不展示过往业绩。

注 4：理财产品过往业绩不代表其未来表现，不等于理财产品实际收益，投资需谨慎。



5

3. 产品收益分配情况

要素名称 内容

收益分配方式 （无）

总分配金额 （无）

单位份额分配金额 （无）

分配基准日 （无）

分配登记日 （无）

除权除息日 （无）

分配到账日 （无）

注：上表数据为报告期内的发生额情况。

4. 产品投资情况

4.1 各类资产持仓情况

直接投资 间接投资

序

号
资产种类

资产余额(元)

占穿透

后总资

产的比

例(%)

资产余额(元)

占穿透

后总资

产的比

例(%)

1
银行存款、结算备付

金等现金类资产
45,020,589.66 5.62

344,712,041.9

2
43.04

2
拆放同业及买入返售

金融资产
0.00 0.00 80,352,425.95 10.03

3 股票资产 0.00 0.00 0.00 0.00

4
债券、资产支持证券

等固定收益资产
0.00 0.00

275,252,320.9

4
34.37

其中：债券 0.00 0.00
235,560,316.8

2
29.41

      资产支持证券 0.00 0.00 39,692,004.12 4.96

5 基金投资 3,788,493.05 0.47 45,342,216.11 5.66

其中：债券及货币类

基金
3,788,493.05 0.47 45,342,216.11 5.66

6
其他符合监管要求的

权益类资产
0.00 0.00 0.00 0.00

7
其他符合监管要求的

债权类资产
0.00 0.00 0.00 0.00

8
商品及金融衍生品资

产
0.00 0.00 0.00 0.00

9 其他资产 4,617.94 0.00 6,471,348.84 0.81

10 合计 48,813,700.65 6.09
752,130,353.7

6
93.91



6

注 1：上表数据为报告期末日终的存量情况。

注 2：直接投资的资产是指理财产品直接持有的资产（包括公募基金）；间接投资的资产是

指理财产品通过资产管理产品持有的资产。

注 3：穿透后总资产=直接投资的资产+间接投资的资产；占穿透后总资产的比例=该项资产

余额/穿透后总资产*100%（因计算结果四舍五入保留两位小数，可能存在尾差）。

4.2 前十项资产情况

序

号
资产名称 资产类别 资产余额(元)

占穿透后

总资产的

比例(%)
1 银行存款 银行存款 38,309,215.59 4.78

2 银行存款 银行存款 33,277,000.20 4.15

3 银行存款 银行存款 29,145,734.44 3.64

4 银行存款 银行存款 23,290,743.91 2.91

5 银行存款 银行存款 23,289,065.75 2.91

6 银行存款 银行存款 20,817,015.93 2.60

7 银行存款 银行存款 16,654,714.61 2.08

8 银行存款 银行存款 16,640,219.75 2.08

9 银行存款 银行存款 12,479,438.69 1.56

10 银行存款 银行存款 12,479,213.93 1.56

注 1：上表数据为报告期末日终的存量情况。

注 2 ：前十项资产为穿透后的数据，不含现金、活期存款、备付金、保证金、证券清算款、

信托保障基金、应收股利。

4.3 非标准化债权类资产投资情况

序

号

融资客

户

项目

名称

剩余融

资期限

(天)

到期收益

分配(%) 交易结构
风险状

况

占穿透后

总资产的

比例(%)
1 （无） （无） （无） （无） （无） （无） （无）

注 1：上表数据为报告期末日终的存量情况。

注 2：剩余融资期限是指本报告期末当日至非标资产预计到期日的期限。

注3 ：到期收益分配是指管理人根据非标资产在报告期内的运行情况进行测算的年化收益率，

最终应以到期时实际收到的金额为准。

5. 产品关联交易情况

5.1 投资关联方发行的证券

序号 关联方名称 证券代码 证券简称 金额（元）

1 （无） （无） （无） （无）

注：上表数据为报告期末日终的存量情况。



7

5.2 投资关联方承销的证券

序号 关联方名称 证券代码 证券简称 金额（元）

1
中国民生银行

股份有限公司
102580841.IB

25恒廷实业

MTN001
1,900,262.98

2
中国民生银行

股份有限公司
102580828.IB

25邯郸交投

MTN002
1,056,194.47

3
中国民生银行

股份有限公司
102580816.IB

25泰州金控

MTN001
939,674.37

4
中国民生银行

股份有限公司
102580989.IB

25合肥城建

MTN001
931,371.17

5
中国民生银行

股份有限公司
102584210.IB

25太仓港

MTN004
827,651.75

6
中国民生银行

股份有限公司
102583508.IB

25金发

MTN001(科创债)
687,434.01

7
中国民生银行

股份有限公司
032480213.IB

24余姚工业

PPN001
669,942.68

8
中国民生银行

股份有限公司
102480460.IB

24庐江城投

MTN001
640,114.25

9
中国民生银行

股份有限公司
102580305.IB

25海南旅投

MTN001
625,310.62

10
中国民生银行

股份有限公司
032580076.IB

25财通租赁

PPN001
557,972.49

11
中国民生银行

股份有限公司
032580590.IB

25宜兴经开

PPN001
546,981.16

12
中国民生银行

股份有限公司
102584296.IB

25云能投

MTN005
438,867.94

13
中国民生银行

股份有限公司
032501099.IB

25惠安交发

PPN003
420,926.02

14
中国民生银行

股份有限公司
102584231.IB

25溧阳高新

MTN003
414,469.78

15
中国民生银行

股份有限公司
102582948.IB

25徐州交通

MTN003
409,511.79

16
中国民生银行

股份有限公司
032400844.IB

24江淮建设

PPN001
369,562.21

17
中国民生银行

股份有限公司
032580579.IB

25宁波前湾

PPN001
363,481.46

18
中国民生银行

股份有限公司
042580341.IB

25镇江文广

CP001
304,332.31

19
中国民生银行

股份有限公司
102583093.IB 25西江 MTN004 273,408.64

20
中国民生银行

股份有限公司
102583099.IB

25余姚工业

MTN001
272,906.53

21 中国民生银行 102482720.IB 24光谷金控 230,207.73



8

股份有限公司 MTN002(科创票

据)

22
中国民生银行

股份有限公司
102585123.IB

25中国建设

MTN001(科创债)
204,772.96

23
中国民生银行

股份有限公司
102501409.IB

25首创集

MTN001
188,656.94

24
中国民生银行

股份有限公司
102580816.IB

25泰州金控

MTN001
140,854.43

25
中国民生银行

股份有限公司
102582639.IB

25青岛地铁

MTN002
133,678.98

26
中国民生银行

股份有限公司
102583537.IB

25湖北宏泰

MTN004
114,167.01

27
中国民生银行

股份有限公司
018009.SH 国开 1803 79,182.39

28
中国民生银行

股份有限公司
102582542.IB

25易盛德

MTN001
76,200.78

29
中国民生银行

股份有限公司
102584209.IB

25北部湾

MTN008
75,794.13

30
中国民生银行

股份有限公司
102584498.IB

25柯桥国资

MTN004
75,677.88

31
中国民生银行

股份有限公司
102585352.IB

25乌镇实业

MTN001
75,338.76

32
中国民生银行

股份有限公司
032580768.IB

25盐城交投

PPN003
75,194.20

33
中国民生银行

股份有限公司
032580767.IB

25基石资本

PPN001(科创债)
74,998.86

34
中国民生银行

股份有限公司
032580805.IB

25成都科创

PPN001(科创债)
74,615.64

35
中国民生银行

股份有限公司
032580647.IB

25宜兴经开

PPN002
37,827.01

36
中国民生银行

股份有限公司
102585252.IB

25盐城高新

MTN006
37,796.32

37
中国民生银行

股份有限公司
032580041.IB

25建安投资

PPN001
31,396.30

38
中国民生银行

股份有限公司
102581397.IB

25泰州国控

MTN003
20,814.90

39
中国民生银行

股份有限公司
102501233.IB

25贵州交通

MTN001
18,422.12

40
中国民生银行

股份有限公司
102581085.IB 25索普 MTN001 13,140.23

41
中国民生银行

股份有限公司
102580305.IB

25海南旅投

MTN001
7,782.40

42
中国民生银行

股份有限公司
032580610.IB

25通州湾

PPN003
7,734.63



9

43
中国民生银行

股份有限公司
032480022.IB

24徐州文旅

PPN001
6,327.53

44
中国民生银行

股份有限公司
102583960.IB

25庐阳国投

MTN002
5,167.49

45
中国民生银行

股份有限公司
032580397.IB

25常高新

PPN001
5,122.06

46
中国民生银行

股份有限公司
032580187.IB

25靖江港口

PPN002
4,673.68

47
中国民生银行

股份有限公司
102581172.IB

25昆山高新

MTN002
3,110.40

48
中国民生银行

股份有限公司
102381535.IB

23山东土地

MTN001
2,619.29

注：上表数据为报告期末日终的存量情况。

5.3 其他关联交易

序号 关联方名称 资产代码 资产名称 交易类型 金额（元）

1

中国民生银

行股份有限

公司

不涉及 不涉及
实际支付的托

管费
573,406.57

2

中国民生银

行股份有限

公司

不涉及 不涉及
实际支付的销

售费
3,591,577.02

注：上表数据为报告期内的发生额情况。

6. 产品投资合作机构情况

序号 投资合作机构名称 主要职责

1 中信信托有限责任公司

2 中诚信托有限责任公司

3 中铁信托有限责任公司

4 华润深国投信托有限公司

5 永诚保险资产管理有限公司

6 永赢基金管理有限公司

进行受托资金投资

管理、根据合同约定

从事受托投资或提

供投资顾问等服务，

具体以管理人与投

资合作机构签署的

合同为准

注：上表数据为报告期末日终的存量情况。

7. 管理人报告

7.1 投资组合流动性风险分析

本产品在报告期内持续加强流动性管理，保持一定比例的高流动性资产，包括现

金、利率债、高等级信用债等，该类资产具有较好的变现能力。同时，本产品根

据产品预约申购赎回的情况，持续调整流动性资产持有比例，以应对产品的流动

性需求。当前产品流动性风险可控，在人民银行保持流动性合理充裕的货币政策



10

基础上，组合将适度提高流动性资产比例，稳定杠杆水平，积极防范流动性风险。

7.2 理财产品投资运作分析

回顾 2025年，债券市场全年以“高波动震荡”为主基调。年初十年期国债高开

于 1.6%附近，全年围绕 1.6%-1.9%区间震荡，单边盈利效应消退，债券投资回归

交易和波段策略。上半年，在资金面收紧与股市躁动影响下，利率债曲线区间震

荡，前期“资产荒”逻辑弱化。下半年，“反内卷”及政策预期加剧，股债跷跷

板效应显著，公募债基遭遇赎回，长短端利率整体表现偏弱，资金面偏松但仍难

以支撑债市走强。四季度整体运作方向以防范市场风险为主，控制市值敞口和久

期暴露，适时挖掘跨品种机会、套利机会等，持续保持中等久期、中低杠杆的组

合配置策略。

7.3 投资经理对理财产品的展望

展望 2026年一季度，债市仍由政策预期与供给节奏主导，重点观察信贷“开门

红”节奏与春节消费强度。债券供给上，预计节奏或慢于 2025年，供给压力有

所缓解。资金面上，在 MLF、国债买卖等工具支撑下波动有限，春节前后配置力

量或回归。但是仍需提防权益市场“春季躁动”与超长端供给或阶段性压制长端，

以及 PPI环比改善对通胀预期与曲线的扰动。产品组合预计维持中短久期、中低

杠杆的基本配置结构，充分运用骑乘策略和杠杆策略等以期增厚组合收益，尤其

关注中短端品种的配置机会。同时积极寻找具有安全边际和配置价值的债券品种，

努力提高产品的静态收益，在中长期利率下行的趋势下，把握机会，力求为客户

带来更好的收益体验。

8. 托管人报告

报告期内，中国民生银行股份有限公司作为本理财产品托管人，根据相关法律法

规的规定以及托管协议和资金保管备忘录的约定，尽职尽责地履行了托管人应尽

的义务，不存在损害投资者利益的行为。

本托管人根据相关法律法规的规定以及托管协议和资金保管备忘录的约定，对本

报告中的产品主要财务指标及收益表现、产品收益分配情况、产品投资情况等内

容进行了复核，未发现所复核内容存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏的情况。


