



民生理财贵竹固收增利月月发 30 天持有期 3 号理财 产品

2025 年年度（暨四季度）报告

报告人：民生理财有限责任公司

报告期间：2025 年 1 月 1 日至 2025 年 12 月 31 日

报告披露日期：2026 年 01 月 22 日

目 录

报告说明	3
1. 产品基本要素	3
2. 产品主要财务指标及收益表现.....	3
2.1 产品规模及杠杆水平.....	3
2.2 产品净值情况.....	3
2.3 产品过往业绩情况.....	4
3. 产品收益分配情况.....	5
4. 产品投资情况	5
4.1 各类资产持仓情况.....	5
4.2 前十项资产情况.....	6
4.3 非标准化债权类资产投资情况.....	6
5. 产品关联交易情况.....	6
5.1 投资关联方发行的证券.....	6
5.2 投资关联方承销的证券.....	7
5.3 其他关联交易.....	9
6. 产品投资合作机构情况.....	9
7. 管理人报告	9
7.1 投资组合流动性风险分析.....	9
7.2 理财产品投资运作分析.....	10
7.3 投资经理对理财产品的展望.....	10
8. 托管人报告	10

报告说明

- ① 理财产品管理人保证本报告所载信息不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
- ② 理财产品管理人承诺将继续以诚实信用、勤勉尽责的原则管理和运用理财产品资产，但不保证理财产品的本金和收益。
- ③ 理财产品过往业绩不代表其未来表现。理财非存款，投资需谨慎。
- ④ 除特别说明外，本报告的货币单位均为人民币元。

1. 产品基本要素

要素名称	内容
产品名称	民生理财贵竹固收增利月月发30天持有期3号理财产品
产品代码	FBAE67103
产品子份额代码	FBAE67103A; FBAE67103Q
产品登记编码	Z7007924000778
币种	人民币
成立日	2024/08/27
预计到期日	无固定期限
募集方式	公募
产品类型	固定收益类
运作方式	开放式
管理人	民生理财有限责任公司
托管人	中国民生银行股份有限公司

2. 产品主要财务指标及收益表现

2.1 产品规模及杠杆水平

要素名称	数值
产品份额	749,543,531.24
净资产(元)	774,209,523.41
总资产(穿透后)(元)	800,944,054.41
杠杆水平(%)	103.45

注：上表数据为报告期末日终的存量情况。

2.2 产品净值情况

产品(子份额)代码	份额净值(元)	份额累计净值(元)
FBAE67103	1.0329	1.0329
FBAE67103A	1.0327	1.0327
FBAE67103Q	1.0340	1.0340

注：上表数据为报告期末日终的存量情况。



2.3 产品过往业绩情况

产品 FBAE67103 成立于 2024 年 08 月 27 日，其在不同历史区间的业绩如下：

历史区间	净值涨跌幅 (%)
成立以来	3.2900
2025 年	1.7736
2024 年	1.4900
2023 年	不适用
2022 年	不适用
2021 年	不适用
2020 年	不适用

子份额 FBAE67103A 设立于 2024 年 08 月 27 日，其在不同历史区间的业绩如下：

历史区间	净值涨跌幅 (%)
设立以来	3.2700
2025 年	1.7539
2024 年	1.4900
2023 年	不适用
2022 年	不适用
2021 年	不适用
2020 年	不适用

子份额 FBAE67103Q 设立于 2024 年 08 月 27 日，其在不同历史区间的业绩如下：

历史区间	净值涨跌幅 (%)
设立以来	3.4000
2025 年	1.8619
2024 年	1.5100
2023 年	不适用
2022 年	不适用
2021 年	不适用
2020 年	不适用

注 1：本部分展示了产品整体及各子份额的复权份额净值在不同历史区间的涨跌幅情况，非年化收益率。特定历史区间的复权份额净值涨跌幅=（区间期末复权份额净值/区间期初复权份额净值-1）*100%。

注 2：区间“成立以来/设立以来”的起始日为产品/子份额的成立/设立日，截止日为报告期末。区间“2025 年”的起始日为 2025 年 1 月 1 日和产品/子份额的成立/设立日的孰晚日，截止日为报告期末。

注 3：子份额设立日可能晚于产品成立日。截至报告期末，产品/子份额成立/设立不满一个月的，不展示过往业绩。

注 4：理财产品过往业绩不代表其未来表现，不等于理财产品实际收益，投资需谨慎。

3. 产品收益分配情况

要素名称	内容
收益分配方式	(无)
总分配金额	(无)
单位份额分配金额	(无)
分配基准日	(无)
分配登记日	(无)
除权除息日	(无)
分配到账日	(无)

注：上表数据为报告期内的发生额情况。

4. 产品投资情况

4.1 各类资产持仓情况

序号	资产种类	直接投资		间接投资	
		资产余额(元)	占穿透后总资产的比例(%)	资产余额(元)	占穿透后总资产的比例(%)
1	银行存款、结算备付金等现金类资产	45,020,589.66	5.62	344,712,041.92	43.04
2	拆放同业及买入返售金融资产	0.00	0.00	80,352,425.95	10.03
3	股票资产	0.00	0.00	0.00	0.00
4	债券、资产支持证券等固定收益资产	0.00	0.00	275,252,320.94	34.37
	其中：债券	0.00	0.00	235,560,316.82	29.41
	资产支持证券	0.00	0.00	39,692,004.12	4.96
5	基金投资	3,788,493.05	0.47	45,342,216.11	5.66
	其中：债券及货币类基金	3,788,493.05	0.47	45,342,216.11	5.66
6	其他符合监管要求的权益类资产	0.00	0.00	0.00	0.00
7	其他符合监管要求的债权类资产	0.00	0.00	0.00	0.00
8	商品及金融衍生品资产	0.00	0.00	0.00	0.00
9	其他资产	4,617.94	0.00	6,471,348.84	0.81
10	合计	48,813,700.65	6.09	752,130,353.76	93.91



注 1：上表数据为报告期末日终的存量情况。

注 2：直接投资的资产是指理财产品直接持有的资产（包括公募基金）；间接投资的资产是指理财产品通过资产管理产品持有的资产。

注 3：穿透后总资产=直接投资的资产+间接投资的资产；占穿透后总资产的比例=该项资产余额/穿透后总资产*100%（因计算结果四舍五入保留两位小数，可能存在尾差）。

4.2 前十项资产情况

序号	资产名称	资产类别	资产余额(元)	占穿透后总资产的比例(%)
1	银行存款	银行存款	38,309,215.59	4.78
2	银行存款	银行存款	33,277,000.20	4.15
3	银行存款	银行存款	29,145,734.44	3.64
4	银行存款	银行存款	23,290,743.91	2.91
5	银行存款	银行存款	23,289,065.75	2.91
6	银行存款	银行存款	20,817,015.93	2.60
7	银行存款	银行存款	16,654,714.61	2.08
8	银行存款	银行存款	16,640,219.75	2.08
9	银行存款	银行存款	12,479,438.69	1.56
10	银行存款	银行存款	12,479,213.93	1.56

注 1：上表数据为报告期末日终的存量情况。

注 2：前十项资产为穿透后的数据，不含现金、活期存款、备付金、保证金、证券清算款、信托保障基金、应收股利。

4.3 非标准化债权类资产投资情况

序号	融资客户	项目名称	剩余融资期限(天)	到期收益分配(%)	交易结构	风险状况	占穿透后总资产的比例(%)
1	(无)	(无)	(无)	(无)	(无)	(无)	(无)

注 1：上表数据为报告期末日终的存量情况。

注 2：剩余融资期限是指本报告期末日至非标资产预计到期日的期限。

注 3：到期收益分配是指管理人根据非标资产在报告期内的运行情况进行测算的年化收益率，最终应以到期时实际收到的金额为准。

5. 产品关联交易情况

5.1 投资关联方发行的证券

序号	关联方名称	证券代码	证券简称	金额(元)
1	(无)	(无)	(无)	(无)

注：上表数据为报告期末日终的存量情况。

5.2 投资关联方承销的证券

序号	关联方名称	证券代码	证券简称	金额 (元)
1	中国民生银行股份有限公司	102580841. IB	25 恒廷实业 MTN001	1,900,262. 98
2	中国民生银行股份有限公司	102580828. IB	25 邯郸交投 MTN002	1,056,194. 47
3	中国民生银行股份有限公司	102580816. IB	25 泰州金控 MTN001	939,674. 37
4	中国民生银行股份有限公司	102580989. IB	25 合肥城建 MTN001	931,371. 17
5	中国民生银行股份有限公司	102584210. IB	25 太仓港 MTN004	827,651. 75
6	中国民生银行股份有限公司	102583508. IB	25 金发 MTN001(科创债)	687,434. 01
7	中国民生银行股份有限公司	032480213. IB	24 余姚工业 PPN001	669,942. 68
8	中国民生银行股份有限公司	102480460. IB	24 庐江城投 MTN001	640,114. 25
9	中国民生银行股份有限公司	102580305. IB	25 海南旅投 MTN001	625,310. 62
10	中国民生银行股份有限公司	032580076. IB	25 财通租赁 PPN001	557,972. 49
11	中国民生银行股份有限公司	032580590. IB	25 宜兴经开 PPN001	546,981. 16
12	中国民生银行股份有限公司	102584296. IB	25 云能投 MTN005	438,867. 94
13	中国民生银行股份有限公司	032501099. IB	25 惠安交发 PPN003	420,926. 02
14	中国民生银行股份有限公司	102584231. IB	25 漆阳高新 MTN003	414,469. 78
15	中国民生银行股份有限公司	102582948. IB	25 徐州交通 MTN003	409,511. 79
16	中国民生银行股份有限公司	032400844. IB	24 江淮建设 PPN001	369,562. 21
17	中国民生银行股份有限公司	032580579. IB	25 宁波前湾 PPN001	363,481. 46
18	中国民生银行股份有限公司	042580341. IB	25 镇江文广 CP001	304,332. 31
19	中国民生银行股份有限公司	102583093. IB	25 西江 MTN004	273,408. 64
20	中国民生银行股份有限公司	102583099. IB	25 余姚工业 MTN001	272,906. 53
21	中国民生银行	102482720. IB	24 光谷金控	230,207. 73

	股份有限公司		MTN002(科创票据)	
22	中国民生银行股份有限公司	102585123. IB	25 中国建设 MTN001(科创债)	204,772.96
23	中国民生银行股份有限公司	102501409. IB	25 首创集 MTN001	188,656.94
24	中国民生银行股份有限公司	102580816. IB	25 泰州金控 MTN001	140,854.43
25	中国民生银行股份有限公司	102582639. IB	25 青岛地铁 MTN002	133,678.98
26	中国民生银行股份有限公司	102583537. IB	25 湖北宏泰 MTN004	114,167.01
27	中国民生银行股份有限公司	018009. SH	国开 1803	79,182.39
28	中国民生银行股份有限公司	102582542. IB	25 易盛德 MTN001	76,200.78
29	中国民生银行股份有限公司	102584209. IB	25 北部湾 MTN008	75,794.13
30	中国民生银行股份有限公司	102584498. IB	25 柯桥国资 MTN004	75,677.88
31	中国民生银行股份有限公司	102585352. IB	25 乌镇实业 MTN001	75,338.76
32	中国民生银行股份有限公司	032580768. IB	25 盐城交投 PPN003	75,194.20
33	中国民生银行股份有限公司	032580767. IB	25 基石资本 PPN001(科创债)	74,998.86
34	中国民生银行股份有限公司	032580805. IB	25 成都科创 PPN001(科创债)	74,615.64
35	中国民生银行股份有限公司	032580647. IB	25 宜兴经开 PPN002	37,827.01
36	中国民生银行股份有限公司	102585252. IB	25 盐城高新 MTN006	37,796.32
37	中国民生银行股份有限公司	032580041. IB	25 建安投资 PPN001	31,396.30
38	中国民生银行股份有限公司	102581397. IB	25 泰州国控 MTN003	20,814.90
39	中国民生银行股份有限公司	102501233. IB	25 贵州交通 MTN001	18,422.12
40	中国民生银行股份有限公司	102581085. IB	25 索普 MTN001	13,140.23
41	中国民生银行股份有限公司	102580305. IB	25 海南旅投 MTN001	7,782.40
42	中国民生银行股份有限公司	032580610. IB	25 通州湾 PPN003	7,734.63

43	中国民生银行股份有限公司	032480022. IB	24 徐州文旅 PPN001	6,327.53
44	中国民生银行股份有限公司	102583960. IB	25 庐阳国投 MTN002	5,167.49
45	中国民生银行股份有限公司	032580397. IB	25 常高新 PPN001	5,122.06
46	中国民生银行股份有限公司	032580187. IB	25 靖江港口 PPN002	4,673.68
47	中国民生银行股份有限公司	102581172. IB	25 昆山高新 MTN002	3,110.40
48	中国民生银行股份有限公司	102381535. IB	23 山东土地 MTN001	2,619.29

注：上表数据为报告期末日终的存量情况。

5.3 其他关联交易

序号	关联方名称	资产代码	资产名称	交易类型	金额（元）
1	中国民生银行股份有限公司	不涉及	不涉及	实际支付的托管费	573,406.57
2	中国民生银行股份有限公司	不涉及	不涉及	实际支付的销售费	3,591,577.02

注：上表数据为报告期内的发生额情况。

6. 产品投资合作机构情况

序号	投资合作机构名称	主要职责
1	中信信托有限责任公司	进行受托资金投资管理、根据合同约定从事受托投资或提供投资顾问等服务，具体以管理人与投资合作机构签署的合同为准
2	中诚信托有限责任公司	
3	中铁信托有限责任公司	
4	华润深国投信托有限公司	
5	永诚保险资产管理有限公司	
6	永赢基金管理有限公司	

注：上表数据为报告期末日终的存量情况。

7. 管理人报告

7.1 投资组合流动性风险分析

本产品在报告期内持续加强流动性管理，保持一定比例的高流动性资产，包括现金、利率债、高等级信用债等，该类资产具有较好的变现能力。同时，本产品根据产品预约申购赎回的情况，持续调整流动性资产持有比例，以应对产品的流动性需求。当前产品流动性风险可控，在人民银行保持流动性合理充裕的货币政策

基础上，组合将适度提高流动性资产比例，稳定杠杆水平，积极防范流动性风险。

7.2 理财产品投资运作分析

回顾 2025 年，债券市场全年以“高波动震荡”为主基调。年初十年期国债高开于 1.6% 附近，全年围绕 1.6%-1.9% 区间震荡，单边盈利效应消退，债券投资回归交易和波段策略。上半年，在资金面收紧与股市躁动影响下，利率债曲线区间震荡，前期“资产荒”逻辑弱化。下半年，“反内卷”及政策预期加剧，股债跷跷板效应显著，公募债基遭遇赎回，长短端利率整体表现偏弱，资金面偏松但仍难以支撑债市走强。四季度整体运作方向以防范市场风险为主，控制市值敞口和久期暴露，适时挖掘跨品种机会、套利机会等，持续保持中等久期、中低杠杆的组合配置策略。

7.3 投资经理对理财产品的展望

展望 2026 年一季度，债市仍由政策预期与供给节奏主导，重点观察信贷“开门红”节奏与春节消费强度。债券供给上，预计节奏或慢于 2025 年，供给压力有所缓解。资金面上，在 MLF、国债买卖等工具支撑下波动有限，春节前后配置力量或回归。但是仍需提防权益市场“春季躁动”与超长端供给或阶段性压制长端，以及 PPI 环比改善对通胀预期与曲线的扰动。产品组合预计维持中短久期、中低杠杆的基本配置结构，充分运用骑乘策略和杠杆策略等以期增厚组合收益，尤其关注中短端品种的配置机会。同时积极寻找具有安全边际和配置价值的债券品种，努力提高产品的静态收益，在中长期利率下行的趋势下，把握机会，力求为客户带来更好的收益体验。

8. 托管人报告

报告期内，中国民生银行股份有限公司作为本理财产品托管人，根据相关法律法规的规定以及托管协议和资金保管备忘录的约定，尽职尽责地履行了托管人应尽的义务，不存在损害投资者利益的行为。

本托管人根据相关法律法规的规定以及托管协议和资金保管备忘录的约定，对本报告中的产品主要财务指标及收益表现、产品收益分配情况、产品投资情况等内容进行了复核，未发现所复核内容存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏的情况。